2024 年８月９日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年２月９日に公表しました2024年９月期通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2024 年９月期通期業績予想数値の修正（2023 年 10 月 1 日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,513

百万円

58

百万円

62

百万円

52

円 銭

21.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,600 100 105 83 34.51

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 86 41 42 30 －

増 減 率 （ ％ ） 3.4 70.7 69.1 58.9 －

（ご参考）前期実績

（2023 年９月期通期）

1,949 △133 △143 △147 △62.77

２．修正の理由

第３四半期の売上高については「スマサポサンキューコール」及び入居者アプリ「totono」の需要が高

く推移したため 2,037 百万円（前年同四半期 35.5%増）となりました。また、 経常利益については取引条

件の見直しや各種アライアンスによる業務効率化などを積極的に進めた結果、109 百万円となり前年同四

半期の△86 百万円から大幅な改善となりました。これらの結果、通期における売上高、営業利益、経常利

益及び当期純利益が当初予想を上回る見込みとなったことから業績予想を修正するものであります。

今後の取り組みや詳細に関しましては本日予定しております「2024 年９月期第３四半期決算説明資料」

をご参照下さい。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ス マ サ ポ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 小田 慎三

 (コード番号：9342  東証グロース市場)

問 合 せ 先 代表取締役副社長ＣＯＯ 藤井 裕介

 (TEL 050-1741-1119)